INDICAÇÃO. No 67/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a construção de uma tampa para a caixa d’água existente no Canil Municipal.

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de se determinar
ao setor competente a construção de uma tampa para a caixa d’água existente no Canil
Municipal.

JUSTIFICATIVA

Em visita ao Canil Municipal de nosso Município constatei que a caixa d’água não possui
tampa.

No entanto, sabendo que a limpeza garante a qualidade da água, é necessário a construção
de uma tampa para a referida caixa d’água, com a finalidade de conter a entrada de insetos
e impurezas, bem como a impermeabilização irá protegê-la da água da chuva.

Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero ver acatada por S. Exa, o
Sr. Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 4 de fevereiro de 2021.

JORGE ANTÔNIO DA SILVA

INDICAÇÃO. No 67/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Vereador